АДМИНИСТРАЦИЯ  НИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   2017 года № проект

О перечне должностей муниципальной службы,
после увольнения с которых на гражданина
налагаются ограничения, установленные статьей 12
Федерального закона от 25 декабря 2008 года
№ 273-ФЗ «О противодействии  коррупции»

    	В соответствии со ст. 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и пункта 4 Указа Президента Российской Федерации от 21 июля 2010 года № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции» Администрация Никольского сельсовета   ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1. Установить, что:
	а) гражданин Российской Федерации, замещавший должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, утвержденный настоящим постановлением Администрации Никольского сельсовета Октябрьского района Курской области в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы имеет право замещать на условиях трудового договора должности в организации и (или) выполнять в данной организации работы (оказывать данной организации услуги) в течение месяца стоимостью более ста тысяч рублей на условиях гражданско-правового договора (гражданско-правовых договоров), если отдельные функции муниципального (административного) управления данной организацией входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на муниципальной службе Администрации Никольского сельсовета Октябрьского района, утвержденной постановлением Администрации Никольского сельсовета Октябрьского района  от 03.08.2015 № 76 «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Никольского сельсовета Октябрьского района и урегулированию конфликта интересов».
	б) гражданин Российской Федерации, замещавший должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, утвержденный настоящим постановлением Администрации Никольского сельсовета  в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы обязан при заключении трудовых или гражданско-правовых договоров на выполнение работ (оказание услуг), предусмотренном подпунктом «а» настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы.
2. Заместителю Главы  Администрации Никольского сельсовета Октябрьского района (Амелина О.Г.) при заключении трудового или гражданско-правового договора на выполнение работ (оказание услуг)  с гражданином, замещавшим должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей, утвержденный настоящим постановлением Администрации Никольского сельсовета Октябрьского района  Курской области, в течение двух лет после увольнения с муниципальной службы в десятидневный срок сообщать о заключении такого договора представителю нанимателя (работодателю) муниципального служащего по последнему месту его службы в порядке, установленном нормативными правовыми актами Российской Федерации.
3. Утвердить прилагаемый Перечень должностей муниципальной службы в Администрации Никольского сельсовета Октябрьского района.
	4. Считать утратившим силу постановление от 20.06.2012  № 21 «О реализации положений ст. 12 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии  коррупции» в Администрации Никольского сельсовета Октябрьского района курской области».
	5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы  Администрации Никольского сельсовета Амелину О.Г.
.
	6. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

	Глава  Никольского сельсовета
           Октябрьского района				 В.Н. Мезенцев

							Приложение
							к постановлению Администрации
							Никольского сельсовета
							от  №

Перечень должностей муниципальной службы
в Администрации Никольского сельсовета Октябрьского района

        1. Должности муниципальной службы в Администрации Никольского сельсовета Октябрьского района, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы в Никольском сельсовете .

        Высшая группа должностей:

	        	Заместитель Главы Администрации Никольского сельсовета Октябрьского района.

        2. Другие должности муниципальной службы в Администрации Никольского сельсовета Октябрьского района, замещение которых связано с коррупционными рисками.
       Главная группа должностей:

	              Начальники отделов Администрации Никольского сельсовета Октябрьского района: